ПРОТОКОЛ       № 3

заседания антинаркотической
комиссии Николаевского
муниципального района

Председатель – Еремина С.В.

Секретарь – Темных Е.П.

Присутствовали:

Члены комиссии: Бурмакин К.Г., Коноваленков А.Г., Пойманова Л.Г.,

Приглашенные: Анисимова А.Г., Лежнева Т.Л., Крашенинина А.О Кукса В.А.,.

Овчаренко Н.Г., Стогова И.И., Сухоставский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по раннему выявлению наркопотребления среди

отдельных категорий граждан, предусмотренных федеральным законодательством

(работники техногенно опасных и социально значимых объектов, предприятиями,

осуществляющими пассажирские перевозки), а так же мерах по их предупрежде-

нию и пресечению.

2. О состоянии деятельности органов профилактики по реализации Страте-

гии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020

года на территории Николаевского муниципального района в первом полугодии

2016 года.

3. О планировании дат выездных заседаний в п. Константиновка и с. Инно-

кентьевка в 2016 г. с рассмотрением вопроса «О деятельности органов местного

самоуправления, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиче-

скими средствами на территории поселения и взаимодействии с ОМВД России по

Николаевскому району.

4. О ходе исполнения решений антинаркотической комиссии Николаевского

муниципального района:

1. СЛУШАЛИ: Кукса В.А., Демьянченко И.В., Темных Е.П. (информация ЗАО

«Многовершинный»

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Пойманова Л.Г., Коноваленков А.Г., Сухоставский

В.А..

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель. главы Николаевского
муниципального района, председа-
тель комиссии

     С.В. Еремина
26.09.2016

2

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию директора аэропорта базирования Куксы В.А.,

главного инженера структурного подразделения «Николаевская-на-Амуре тепло-

электроцентраль» филиала «Хабаровская генерация» ОАО «Дальневосточная ге-

нерирующая компания»  Демьянченко И.В. к сведению.

2. При выявления у работников предприятий факта употребления наркоти-

ческих средств или психотропных веществ данную информацию направлять в

ОМВД России по Николаевскому району.

Срок: постоянно

3. В срок до 15 ноября 2016 г. руководителю ООО «Автотранспортное

предприятие» (Черная З.В.), индивидуальным предпринимателям, занимающимся

пассажирскими перевозками (такси 1-55, 1-58, 1-33, 1-52) в связи с неявкой на за-

седание антинаркотической комиссии предоставить на имя секретаря комиссии

информацию по первому вопросу повестки заседания комиссии.

4. В срок до 30 октября 2016 г. начальнику ОМВД России по Николаевско-

му району Чебаненко Е.Н. предоставить секретарю антинаркотической комиссии

кандидатуру сотрудника ОМВД России по Николаевскому району для включения

в состав комиссии.

5. Секретарю антинаркотической комиссии Темных Е.П:

5.1. В случае не выполнения руководителями и индивидуальными предпри-

нимателями, п. 3 решения направить соответствующие письма в Николаевскую

транспортную прокуратуру.

5.2. В срок до 30 октября 2016 г. организовать совещание при заместителе

главы администрации муниципального района Ереминой С.В. с представителями

КГБУ «Николаевская психоневрологическая больница» МЗ ХК, Николаевским-на-

Амуре отделением «Центр государственной инспекции по маломерным судам»

МЧС России по Хабаровскому краю, сотрудниками Николаевской-на-Амуре

транспортной прокуратуры, ОМВД России по Николаевскому району для приня-

тия решения по осуществлению сверок списков лиц, имеющих права на управле-

ния автотранспортными средствами, маломерными судами и состоящими на «Д»

учете в психоневрологической больнице.

6. Главному врачу КГБУ «Николаевская центральная районная больница»

Кондаковой А.П. указать на неявку члена комиссии Живило Т.П. на заседание ко-

миссии.

2. СЛУШАЛИ: Анисимову А.Г., Овчаренко Н.Г., Крашенинину А.О., Стогову

И.И., Лежневу Т.Л.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В., Кукса В.А., Демьянченко И.В., Коноваленков А.Г.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Руководителю управления образования (Абрамович О.П.), директору

краевого государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум»

(Дыдочкина Р.Н.):

2.1. В срок до 30 октября 2016 г. провести разъяснительную работу с обу-

чающимися в образовательных организациях, их родителями и законными пред-

ставителями о целях, задачах и порядке осуществления социально-

психологического тестирования. с приглашением и.о. главного врача КГБУЗ «Ни-

3

колаевская психоневрологическая больница» МЗ ХК Коноваленкова А.Г., секре-

таря антинаркотической комиссии Темных Е.П.

2.2. Принять участие в социально-психологическом тестирования учащихся,

организованном Министерством образования и науки Хабаровского края.

2.3. В срок до 30 апреля 2017 г. по результатам социально-

психологического тестирования обеспечить проведение профилактических осмот-

ров обучающихся на предмет выявления потребления наркотических средств,

психотропных и других токсических веществ. График проведения согласовать с

психолого-консультационной службой «Доверие» МБУ «Районный Дом молоде-

жи», и.о. главного врача КГБУЗ «Николаевская психоневрологическая больница»

МЗ ХК Коноваленковым А.Г., секретарем антинаркотической комиссии Темных

Е.П.

3. СЛУШАЛИ: Темных Е.П.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.

РЕШИЛИ:

1. Запланировать выездные заседания:

1.1. В Иннокентьевское сельское поселение Николаевского муниципального

района в декабре 2016 г.

1.2. В Константиновское сельское поселение Николаевского муниципально-

го района в январе-феврале 2017 г.

4. СЛУШАЛИ: Анисимову А.Г., Бурмакина К.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Еремина С.В.,

РЕШИЛИ:

1. Указать руководителям управления образования, отдела культуры Нико-

лаевского муниципального района на неявку членов антинаркотической комиссии

на заседание комиссии.

2. Руководителю управления образования Николаевского муниципального

района (Абрамович О.П.) предоставить секретарю антинаркотической комиссии

информацию о выполнении п. 2 решения по второму вопросу протокола № 1 от

18.02.2016 заседания антинаркотической комиссии.

3. Отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту (Мель-

ник О.Я.).:

3.1. В срок до 30 октября 2016 г. предоставить секретарю антинаркотиче-

ской комиссии состав лекторской группы и план  её работы на 2016-2017 учебный

год.

3.2. В срок до 30 декабря 2016 г.:

3.2.1. провести анализ посещаемости несовершеннолетними, входящими в

«группу риска», находящимися в социально-опасном положении либо в трудной

жизненной ситуации, кружков и секций творческой и спортивной направленности

в муниципальных учреждениях культуры и спорта, образовательных организаци-

ях.

3.2.2. Организовать работу по привлечению несовершеннолетних, находя-

щихся в «группах риска» посещения кружков и секций творческой и спортивной

направленности в муниципальных учреждениях культуры и спорта, образователь-

ных организациях.

4. Вопросы реализации мер по п. 3.2 настоящего протокола включить в план

работы муниципальной антинаркотической комиссии на 2017 год.

4

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместите-

ля главы администрации Николаевского муниципального района Еремину С.В.

Секретарь          Е.П.Темных